
Léto 2022 

          

MŠ KAMARÁD 
 

 

 

 

 

 

                                                                                       

 

 
 

 

 
 

 

                                                                                      Školkový informační občasník 

Naši milí čtenáři! 

Příroda se již změnila na zelené království a je tu čas, kdy zelený 
svět žíznivě pije každou kapku a čeká na přívaly vody. 
Těžké mraky jsou příslibem blahodárného deště a voňavého 
vzduchu, který je v létě tak očekávaný. 
Léto je tu. 
 
 
 
HODNOCENÍ USKUTEČNĚNÝCH AKCÍ 
 
S BÁSNIČKOU KOLEM SVĚTA 
Nová akce, jejíž zakončení proběhlo v sále, ve Wonkově knihovně, 
formou GALAODPOLEDNE plného recitace. 
Porota neměla vůbec lehké rozhodování při vyhlášení vítěze 
soutěže. 
Všem za účast děkujeme. 
 
SOUTĚŽ O VELIKONOČNÍ DEKORACI 
Tato soutěž splnila naše i vaše očekávání. Všechny výrobky jste si 
mohli prohlédnout na výstavě v 1. patře MŠ. 
 
 
VELIKONOČNÍ TVOŘIVÉ DÍLNY 
Tvořivé dílny letos proběhly po dvouleté pauze. Každý, kdo měl 
chuť tvořit, odcházel spokojen a odnesl si domů i trochu 
velikonoční atmosféry. 



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A ZÁPIS DO MŠ 
Vše proběhlo v termínech dle předpokládaného scénáře. 
 
 
MORANA 
Moranu jsme vynesli hlasitým doprovodem řehtaček a zpěvem. 
 
ČARODĚJNICKÝ DEN 
Akce pro rodiče a děti, která začala příletem na košťatech z MŠ 
Hrubínova a pokračovala na zahradě naší MŠ. 
Byla opět úspěšná, o čemž svědčila účast a kladné hodnocení od 
vás, rodičů. 
 
ZVÍŘÁTKA 
Letos do záchranné stanice pro volně žijící zvířata v Jaroměři se 
vypravila třída Berušek a Delfínků. 
Zvířátka se mohla těšit na samé dobroty, které jste jim nachystali. 
Děkujeme. 
 
FASCINACE ROSTLIN 
Dne 19. 5. se na školní zahradě uskutečnila nová akce „Fascinace 
rostlin“. Tato naučná stezka pro děti, rodiče i veřejnost se vydařila, 
což nás velmi potěšilo. 
 
FOCENÍ 
Letos jsme se fotili na téma „jaro“ a v tento den zároveň proběhlo 
i společné focení tříd. 

SVĚTOVÁ ŠKOLA 
Letos jsme téma “LOUKA“ zakončili slavnostní vernisáží 
v knihovně města HK, ve Wonkově ulici, v odpoledních hodinách. 
Děkujeme maminkám, které pomohly dotvořit luční tvory na 
výzdobu této akce. 
Také zároveň děkujeme všem za výtvarné práce k tomuto tématu. 
 
KAVÁRNA PRO SENIORY 
Kavárna pro seniory se letos neuskutečnila, ale nevadí. 
Babičky a dědečkové si příště určitě tu chvilku najdou, přijdou si 
posedět a trošku popovídat. 
 
ZAHRÁDKA 
I letos jsme se na našich zahrádkách pustili do pěstování. 
Naseli jsme s dětmi cuketu a na podzim se můžete těšit na 
CUKETOBRANÍ. 
 
RODIČOVSKÁ ŠKOLIČKA 
Že dobré nápady se cenní, o tom svědčila vaše účast na besedě 
s paní učitelkami ze ZŠ Bezručova a na keramické dílně, kde se 
kouzlilo z hlíny. 
 
MDD 
MDD v MŠ proběhl s pomocí rodičů na výbornou. 
Děti si užily dopoledne plné her, soutěží a na závěr piknikem na 
zahradě. 
 



ŠKOLNÍ VÝLET 
I když nám tento den počasí moc nepřálo, tak i přesto jsme si výlet 
naplno užili. 
Sovičky se vydali do Vysokého Chvojna a ostatní třídy navštívily 
„Kačenčinu zahrádku“ v Deštné v Orlických horách. 
 
ŠKOLKOVÁ OLYMPIÁDA 
Tato sportovní akce na hřišti Bavlna, podpořena Krajským úřadem 
města HK, se naplno vydařila. Všechny děti si s chutí zasportovaly 
a hlasitým pokřikem podporovaly i své rodiče, kterým ještě jednou 
děkujeme za účast. 
 
 
 
PLÁNUJEME 
 
28. 6. – ROZLOUČENÍ SE ŠKOLÁKY od 16:00 hodin 
 
30. 8. – ADAPTAČNÍ ODPOLEDNE od 15:00 hodin 
           (odpoledne plné her, soutěží a vzájemného seznámení) 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
LÉTO 
 
Ve dne zvoní zlatým klasem, 
v noci zpívá vílím hlasem. 
Ještě chvíli nožkou bosou, 
tančit budu chladnou rosou. 
Ještě chvíli mezi stromy, 
než se léto v podzim změní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OKÉNKO DO NAŠÍ KUCHYNĚ 
 
SMOOTHIE 

100 g jahod 

100 g manga 

50 g kiwi 

80 g malin 

 

Všechno ovoce dát do smoothie, přidat led a rozmixovat. 

 

 

                                                                                      Dobrou chuť 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROJEKTY 

Celé Česko čte dětem - Přijďte dětem přečíst pohádku před spaním.         
A v této době, až bude příležitost, si najděte trochu času a čtěte dětem 
doma.   
Rodičovská školička – Aktivity pro rodiny dětí. Nápady a zajímavosti 
od Vás, rodičů, na které se budeme těšit. 
Světluška – Jako každý rok, tak i letos společně s Vámi přispíváme na 
pomoc nevidomým. 
Zelená škola – Sběr elektroodpadu 
Děti na startu – Pohybová gramotnost 
Světová škola – V rámci projektu budeme pokračovat v péči o životní 
prostředí. Téma hmyz zařazujeme i v tomto roce – „Louka a luční byliny“ 
Les ve škole – Mezinárodní program, který motivuje k učení dětí    
 „O lese v lese“. 
Dobroskutkuj – Mezinárodní školní projekt, jehož cílem je šířit 
nejrůznější dobré skutky. Tato akce má prostřednictvím laskavosti, 
dobrých skutků a nezištné pomoci přinášet do každodenního života více 
radosti, lásky a porozumění mezi lidmi. Můžete se zapojit i vy. 
 
 

UZAVŘENÍ MŠ   11. 7. – 19. 8. 2022 

Přejeme vám krásné léto a budeme se těšit zase po prázdninách. 

                                                                                  kolektiv zaměstnanců  

 

                                Internetové stránky MŠ Kamarád 

www.mskamaradhk.cz 

                                                       Příští číslo občasníku vyjde na podzim 


